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دومین وتوی آقای رئیس
آخرین وضعیت طرح سوال از علیرضا زاکانی
و موضعی که مهدی چمران در جلسه دیروز شورای شهر گرفت 

سوگ و خشم
 یادداشتی از علی ورامینی
برای خواهرتازه درگذشته اش  و برای الهه محمدی

شهروند مسئولیت پذیر در زمانه بحران  
 درباره اهمیت آموزش مهارت های مالی از سنین پایین 
و نقشی که ابزارهای یادگیری تجربی در این زمینه دارد

کاملاً غیرقابل پیش بینی 
ارزیابی نظرسنجی های انتخابات آمریکا و پیشتازی ترامپ در ایالت های چرخشی

هشدار هریس

نامزد حــزب دموکرات آمریــکا در فاصلــه دو هفته مانده 

تــا انتخابــات ریاســت جمهوری، درباره تبعــات پیروزی 

رقیــب خود برای اوکرایــن هشــدار داد. »کامالا هریس« 

نامزد حــزب دموکرات در انتخابــات ۲۰۲۴ و معاون »جو 

بایدن« رئیس جمهــور آمریکا، در یــک تجمع انتخاباتی 

در ویسکانســین خطــاب بــه حامیان خود گفــت: »من 

این موضــوع را به صورت علنی هم گفته ام و فکر می کنم 

مهم اســت کــه اذعــان کنیم رســیدن مجــدد ترامپ به 

ریاســت جمهوری ایالات متحده تبعاتی خواهد داشــت 

که به شــکلی بی رحمانه جدی خواهند بود.« او با اشاره 

بــه اینکه تصمیمات »دونالد ترامــپ« در دوره همه گیری 

کرونا، مدعی شد: »به یاد بیاورید که در آن زمان چه اتفاقی 

افتاد. او به شکل مخفیانه کیت های آزمایش کووید را برای 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه به منظور استفاده 

شخصی او فرستاد.«هریس مدعی شد: »اگر دونالد ترامپ 

به ریاست جمهوری آمریکا برسد ولادیمیر پوتین در کی یف 

خواهد نشست. ترامپ می خواهد خوشایند کسی عمل 

کند که او را یک فرد قوی دانسته و او را تحسین می کند.« 

بلینکن وارد اسرائیل شد

وزیر امور خارجه آمریکا دیروز سه شنبه در اولین ایستگاه 

از ســفر گســترده ترش به منطقه غرب آســیا با هدف 

احیای مذاکرات آتش بس غزه و بحث درباره آینده غزه و 

تحولات جاری در لبنان وارد سرزمین های اشغالی شد. 

به نظر می رسد تازه ترین سفر دیپلمات ارشد آمریکایی 

- یازدهمین ســفر او بــه منطقه از زمــان حملات رژیم 

صهیونیستی به غزه - در حالی انجام می شود که ارتش 

صهیونیستی بر شدت حملات خود به غزه و همچنین 

لبنان افزوده اســت. سفر برنامه ریزی شده یک هفته ای 

بلینکن که شامل توقف در اردن در روز چهارشنبه و دوحه 

خواهد بود، در حالی انجام می شــود که منطقه شاهد 

رایزنی های گســترده برای جلوگیری از هرگونه واکنش 

احتمالی رژیم صهیونیســتی به پاســخ مشروع دفاعی 

اول اکتبر ایران اســت. هرگونه اقــدام احتمالی تل آویو 

می توانــد بازارهای نفت را مختل کنــد و کلید آغاز یک 

جنگ تمام عیار در منطقه را بزند. یک مقام ارشد وزارت 

امور خارجه آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت 

که درباره غزه، بلینکــن بر روی چگونگی پایان دادن به 

جنــگ، طرح هایی برای پس از پایان جنگ و چگونگی 

بهبود کمک های بشردوستانه تمرکز خواهد کرد.

ایلان ماســک، میلیــاردر حــوزه تکنولــوژی و از حامیان حزب 

جمهوری خــواه در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا اعلام کرده 

کــه تا روز انتخابات در هفتم نوامبــر، روزی یک میلیون دلار به یک 

رای دهنده ثبت نام شــده در ایالت پنســیلوانیا اهدا می کند. افراد 

دریافت کننــده این مبلغ به قیــد قرعه و از میان کســانی انتخاب 

می شــوند که طومار ســازمان او موســوم به »کمیته اقدام سیاسی 

آمریکا« را امضا کرده باشــند. ماســک این نهاد را بــرای حمایت از 

دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امسال در آمریکا تاسیس 

کرده است. این وعده ماسک نشان دهنده اهمیت ایالت پنسیلوانیا 

در رقابت تنگاتنگ ریاست جمهوری در آمریکا است. ماسک برای آن 

که نشان دهد این وعده خود را عملی خواهد کرد، اولین چک یک 

میلیون دلاری را در یک گردهمایی در هریسبورگ اهدا کرد.

کارولینای شــمالی )NC(: وضعیت ترامپ در ایالت کارولینای 

شــمالی هم به نسبت بهتر از گذشته اســت. تا آخرین روزهای ماه 

سپتامبر میانگین نظرســنجی ها حاکی از پیشتازی خفیف )۰/1 

درصــدی( هریس بــود اما به روایت 538، در حــال حاضر ترامپ با 

۴8/۲ درصد آرا از هریس با ۴7/3 درصد آرا پیشتاز است و توانسته 

اختلاف با هریس را به ۰/8 درصد برساند. وب سایت RCP نیز برتری 

ترامپ در نظرسنجی های این ایالت را ۰/5 درصد برآورد کرده است. 

میانگین نیویورک تایمز نیز از نشانگر برتری ترامپ در این ایالت است.

جورجیا )GA(: رئیس جمهور پیشــین آمریکا تقریباً از نیمه 

سپتامبر وضعیت بهتری در نظرسنجی های ایالت جورجیا دارد. 

او هرچند به دلیل تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات این ایالت در 

ســال ۲۰۲۰ با پیگیری قضایی مواجه بود و اسنادی نیز در این 

خصوص وجود داشــت، اما براساس میانگین 538، توانسته در 

این دوره عملکرد بهتری را در جورجیا داشته باشد و برتری خود 

را از ۰/6 درصد در اواخر سپتامبر به 1/8 درصد برساند. میانگین 

RCP نیز عیناً برتری 1/8 درصدی ترامپ در این ایالت کلیدی 
را تایید می کند.

میشیگان )MI(: میانگین نظرسنجی های 538 کامالا هریس را 

با ۰/۲ درصد اختلاف در میشیگان پیشتاز نشان می دهد و میانگین 

نظرسنجی های نیویورک تایمز – سیه نا نیز از برتری کمتر از 1 درصدی 

هریس در این ایالت حکایت دارد اما میانگین RCP اختلاف قابل 

توجهی با دو میانگین قبلی دارد و ترامپ را با 1/۲ درصد اختلاف در 

میشیگان برتر نشان می دهد.

آریزونــا )AZ(: ترامــپ در آریزونا در حال تثبیــت برتری خود 

است. تا نیمه سپتامبر در این ایالت کامالا هریس پیشتاز بود اما در 

حال حاضر میانگین نظرسنجی های RCP ،538 و نیویورک تایمز 

برتری ترامپ در این ایالت را به ترتیب 1/8 درصد، 1/9 درصد و ۲ 
درصد نشان می دهند. 

ویسکانســین )WI(: در ویسکانسین نیز رقابت به نحوی است 

که ارزیابی های مؤسسات نظرسنجی از پیشتازی کاندیداها متفاوت 

اســت. میانگین نظرســنجی های 538، هریس را بــا ۰/3 درصد 

پیشتاز نشــان می دهد. نیویورک تایمز – سیه نا هم برتری هریس با 

 ،RCP کمتر از 1 درصد در این ایالت را تایید می کند اما در میانگین

این ترامپ است که با ۰/۴ درصد اختلاف از رقیب خود جلو افتاده 

و خود را به پیروزی در این ایالت نزدیک تر می بیند.

نوادا )NV(: در نوادا هم مانند ویسکانســین، وب ســایت 538 

و نیویورک تایمــز از برتــری خفیف هریس می گویند امــا RCP، از 

پیشتازی ترامپ با ۰/7 درصد اختلاف حکایت دارد.

اختلاف کاندیداها در هیچ کدام از ایالت ها برای قطعی دانستن 

پیروزی کاندیدا در آنجا کافی نیست اما برتری خفیف ترامپ در این 

ایالت ها شانس او را در پیروزی نهایی افزایش داده و نگرانی هایی را 

در کمپین هریس ایجاد کرده است.

� 
چقدر می توانیم به نظرسنجی ها اعتماد کنیم؟

پــس از دو انتخابــات ریاســت جمهوری پی درپی کــه در آن ها 

نظرســنجی های ایالتــی و ملی ســطح حمایت از دونالــد ترامپ 

را دســت کم گرفته بودند، منطقی اســت که بپرســیم 

 ۲۰۲۴ ســال  در  رودررو  نظرســنجی های  آیــا 

آیــا  گرفته انــد؟  نادیــده  را  چیــزی  دوبــاره 

و   ۲۰16 تجربیــات  از  نظرســنجی کنندگان 

۲۰۲۰ درس گرفته انــد؟ آیــا رای دهندگانــی 

حامی ترامپ وجود دارند که نظرســنجی ها به 

هرچند اوضاع کلی 
و تغییر روند آرا از 

جمله صعودی بودن 
آرای جمهوری خواهان 

تغییراتی در نظرات 
افکار عمومی آمریکا 

در خصوص پیروز 
نهایی انتخابات ایجاد 

کرده و برخلاف 
دموکرات ها که 

نگران تر شده اند، 
جمهوری خواهان 
نسبت به پیروزی 

ترامپ بسیار مطمئن 
به نظر می رسند 

اما پیش بینی نتیجه 
انتخابات واقعاً 

غیرممکن به نظر 
می رسد

حزب الله مسئولیت پذیرفت

یکی از مســئولان حزب الله لبنان، آمریکا را در حملات 

به این کشــور شــریک دانســت و تصریح کــرد که این 

حــزب آمریکا را عامل اصلی تروریســم می داند و اعزام 

فرســتاده اش تغییری ایجاد نمی کند.»محمد عفیف« 

مسئول روابط رسانه ای حزب الله لبنان دیروز سه شنبه 

در کنفرانسی مطبوعاتی اظهار کرد: مقاومت اسلامی 

مســئولیت عملیات قیســاریه و هدف قرار دادن خانه 

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل را می پذیرد. وی 

اظهار کرد: حمله ای که به شعب القرض الحسن انجام 

شد، اصلاً توجیه ندارد چراکه مؤسسه ای غیرنظامی و 

دارای مجوز اســت و حزب الله بودجه خود را از این نهاد 

دریافت نمی کند. عفیف گفت: مءسسه القرض الحسن 

احتمال حمله را در نظر گرفت و تمام اقدامات احتیاطی 

لازم را انجــام داد و به تعهــدات خود عمل خواهد کرد. 

مسئول روابط رســانه ای حزب الله لبنان افزود: آمریکا 

شــریک حمله به لبنان اســت و آن را تمدید می کند و 

ورود فرستاده اش این نظر ما را تغییر نمی دهد که آمریکا 

عامل اصلی تروریسم است و به اعتراف دشمن حزب الله 

توانایی های خود را بازپس گرفته و شما باور ندارید.
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روند نظرسنجی  ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تا حدودی 

تغییر کــرده و دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین ایالات متحده 

امید بیشــتری به پیروزی در انتخابات دارد اما نظرسنجی ها رقابت 

دو کاندیــدا را به اندازه ای نزدیک نشــان می دهنــد که امکان یک 

نتیجه گیری قطعی در خصوص سرنوشــت نهایی انتخابات وجود 
ندارد.

در آخرین بروزرسانی نظرسنجی ها در زمان نگارش این گزارش 

)سه شنبه ۲۲ اکتبر(، میانگین نظرسنجی ها از برتری کامالا هریس، 

معاون رئیس جمهوری آمریکا در سطح ملی حکایت دارد. بر اساس 

میانگین نظرسنجی های وب سایت 538، هریس با ۴8/۲ درصد آرا 

از ترامپ با ۴6/۴ درصد آرا پیش اســت و توانســته برتری خود را در 

ســطح ملی حفظ کند اما این آمار نشان می دهد روند آرای هریس 

نزولی بوده و او با چالش بزرگی در فاصله کوتاه باقی مانده تا انتخابات 

مواجه است. هریس در اولین روز ماه سپتامبر برتری 3/1 درصدی 

را در برابر رقیب خود به ثبت رسانده بود اما این برتری در حال حاضر 
تنها 1/8 درصد است.

آمارهای ارائه شــده از سوی دیگر وب سایت های معتبر در زمینه 

جمع بندی نظرســنجی ها از جمله )Real Clear Politics )RCP و 

سیلور بولتین هم صعودی بودن روند آرای ترامپ را تأیید می کنند. 

بر مبنای میانگین نظرسنجی های وب سایت RCP، اختلاف آرای 

هریس و ترامپ از 1/9 درصد در اول سپتامبر به ۰/9 درصد رسیده 

اســت. آمارهای وب سایت ســیلور بولتین هم حاکی از آن است که 

آرای ترامپ در مقایسه با ماه گذشته میلادی 1/1 درصد بیشتر شده 
است.

به رغم صعودی بودن روند آرای جمهوری خواهان در هفته های 

اخیــر، این روند هنوز به پیشــی  گرفتــن آن ها از رقیب در ســطح 

ملــی منجر نشــده اما شــانس پیــروزی جمهوری خواهــان را در 

مدل سازی های آماری در خصوص نتیجه نهایی انتخابات افزایش 
داده است.

ایالت های چرخشی در انتخابات آمریکا �

در آمریکا رای دهنده ها به طور مستقیم رئیس جمهور را انتخاب 

نمی کننــد. در عوض سیســتم کالج الکترال سرنوشــت انتخابات 

ایالات متحده را مشــخص می کند و برنده آن بر برنده اکثریت آرای 

مردمی غلبه می کند. 538 انتخاب کننده، کالج الکترال را تشکیل 

می دهند. هر ایالت آمریکا بر اســاس جمعیتش تعداد مشــخصی 

عضو در کالج الکتــرال دارد و هر کدام از آنها می توانند به یک نامزد 

رای بدهند. معمولاً انتخاب کنندگان هر ایالت پس از شــمارش آراء 

باید به نامزدی رای بدهند که بیشــترین رای مردمی را در آن ایالت 

کسب کرده است. پس نامزدی که رای مردمی را در یک ایالت کسب 

کند، برنده تمام آرای الکترال این ایالت می شود.

با توجه به نظرسنجی های ایالتی، کارشناسان معتقدند که هم 

کامــالا هریس و هــم دونالد ترامپ، به طور منطقــی در چند ایالت 

مشخص پیروز خواهند شد. در نتیجه تنها چند ایالت انگشت شمار 

باقی می مانند که تکلیف شــان قطعی نیســت و پیــروزی در آن ها 

می تواند سرنوشــت نهایی انتخابات را تعیین کند. به این ایالت ها، 

ایالت های چرخشی یا »میدان نبرد« گفته می شود. کاندیدایی که 

بتواند ۲7۰ رای الکترال کسب کند، برنده انتخابات خواهد بود.

وب سایت RCP، تا زمان انتشار گزارش کسب ۲15 رای الکترال 

توســط هریس و ۲19 رای الکترال توســط ترامــپ را تقریباً قطعی 

ارزیابی می کند و معتقد است که رقابت دو کاندیدا بر سر 1۰۴ رای 

الکترال باقی مانده خواهد بود. در میان این 1۰۴ رای باقی مانده هم 

فاصله کاندیداها در رقابت بر سر ۲۲ رای بیشتر شده و عملاً 8۲ رای 

)7 ایالت( نتیجه نهایی را تعیین خواهد کرد.

در حــال حاضر بر اســاس نظرســنجی ها، 7 ایالت بــه عنوان 

ایالت های چرخشــی که فاصله دو کاندیدا در آن ها بســیار نزدیک 

اســت و امکان پیروزی هر دو کاندیدا بر اساس تحولات وجود دارد، 
در نظر گرفته می شود.

نوادا، کارولینای شــمالی، پنسیلوانیا، ویسکانســین، آریزونا، 

جورجیا و میشــیگان ایالت هایی هستند که در انتخابات ۲۰۲۴ به 

عنوان میدان نبرد دو کاندیدا شــناخته می شوند و سرنوشت نهایی 
انتخابات را روشن می کنند.

پنســیلوانیا )19 رای الکتــرال(، کارولینای شــمالی )16 رای 

الکترال(، جورجیا )16 رای الکترال(، میشیگان )15 رای الکترال(، 

آریزونا )11 رای الکترال( ویسکانســین )1۰ رای الکترال( و نوادا )6 
رای الکترال( دارد.

برتری ترامپ در ایالت های چرخشی �

اغلب وب سایت های معتبر در ارائه آمار میانگین نظرسنجی ها، 

وضعیت ترامپ را در ایالت های چرخشــی بهتــر ارزیابی می کنند 

و معتقدند ترامپ نه تنها توانســته وضعیت نزولی آرای خود در این 

ایالت ها را به روندی صعودی تبدیل کند بلکه موفق شده در مجموع 

این ایالت ها نیز آمار بهتری را در مقایسه با هریس به ثبت برساند.

پنســیلوانیا )PA(: رقابت در پنسیلوانیا به شدت نزدیک است. 

بر اساس میانگین 538، در حال حاضر دونالد ترامپ با ۰/3 درصد 

اختلاف پیشتاز است و این در حالی است که بر مبنای آمار همین 

وب سایت در روز اول اکتبر هریس با ۰/7 درصد پیشتاز بود. میانگین 

RCP، برتری ترامپ در این ایالت را ۰/8 درصد نشان می دهد. فقط 

میانگین نظرســنجی های نیویورک تایمز و سیه نا است که از برتری 

هریس در این ایالت )با کمتر از 1 درصد اختلاف( حکایت دارد. 

سیاستمداران

اندیشکدهها

اثر بریکس
گروه بریکــس، به  رغم تلاش هــای صورت گرفته 

برای تبدیل شدن به یک بازیگر جهانی قدرتمند 

با اهداف مشخص، همچنان با چالش هایی جدی 

مواجه اســت. با ایــن حال، این گــروه به نمادی 

از تغییر در نظم جهانی بدل شــده و بســیاری از 

کشورها را به سوی خود جذب کرده است.

در دنیای چندقطبی امروز که قدرت غرب رو به 

افول است، کشورهای نوظهور به دنبال جایگاهی 

مناسب برای خود در نظام جدید جهانی هستند. 

بریکس به عنوان یک گروه متشکل از اقتصادهای 

بزرگ در حال توسعه، فرصتی را برای این کشورها 

فراهم کرده تا با همکاری یکدیگر، نفوذ خود را در 

عرصه جهانی افزایش دهند.

گســترش بریکــس از 5 به 9 عضو، نشــان از 

جذابیت این گروه برای کشورهای مختلف است. 

بــا این حال، تنوع زیاد اعضــای این گروه، از نظر 

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، چالش های جدی 

را نیــز ایجاد کرده اســت. اختلافات بین اعضای 

بریکــس، به ویژه بیــن چین و هنــد، می تواند بر 

انسجام و قدرت این گروه تأثیر منفی بگذارد.

تبدیــل بریکس از یک گروه بــه یک اتحادیه 

قدرتمنــد و مؤثــر، نیازمند تلاش های مســتمر 

و هماهنگی بین اعضای آن اســت. دســتیابی 

به یــک اجماع در مورد اهداف و سیاســت های 

مشــترک، به ویژه با افزایش تعداد اعضا، بســیار 
دشوار خواهد بود.

در مجموع، بریکس پتانسیل بالایی برای ایفای 

نقش مهمی در شکل دهی به نظم جهانی جدید 

دارد. بــا این حال، موفقیت این گــروه به توانایی 

آن در مدیریــت اختلافــات داخلــی و ایجاد یک 

چشم انداز مشترک بستگی دارد.

گــروه بریکس تاکنون توانســته اســت به رغم 

پیش بینی های اولیه مبنی بر فروپاشــی یا بی اثر 

شــدن، به مســیر خود ادامه دهد. اجلاس اخیر 

بریکس پلاس در کازان روســیه، نشان از افزایش 

نفوذ و اهمیت این گــروه در صحنه جهانی دارد. 

این نشست، به ویژه در شــرایطی که غرب تلاش 

می کند روسیه را به دلیل حمله به اوکراین منزوی 

کند، اهمیت دوچندانی یافته است.

با این حال، حفظ انســجام و وحدت در میان 

اعضای بریکس با اهداف و دیدگاه های مختلف، 

چالش بزرگی اســت. درحالی که چین و روســیه 

به دنبال ایجاد یک نظــم جهانی جدید و چالش 

با سلطه غرب هستند، کشورهایی مانند برزیل و 

هند ترجیح می دهند نهادهای بین المللی موجود 

را اصــلاح کننــد و از رویارویی مســتقیم با غرب 
خودداری کنند.

در کل، بریکــس به عنــوان یک نیــروی رو به 

رشد در صحنه جهانی عمل می کند که می تواند 

توازن قدرت را تغییــر دهد. با این حال، موفقیت 

بلندمــدت این گروه بــه توانایــی آن در مدیریت 

اختلافات داخلی و ایجاد یک چشم انداز مشترک 
بستگی دارد.

اعمــال فشــارهای مالی بــر روســیه و ضبط 

دارایی های مسدودشده بانک مرکزی این کشور، 

باعث تشــدید نگرانی های کشــورهای غیرغربی 

شــده اســت. به دنبال ایــن اقدامات، بســیاری 

از کشــورها به دنبــال ایجاد سیســتم های مالی 

جایگزین هستند تا وابستگی خود به دلار آمریکا 
را کاهش دهند.

این تحولات به نفع روســیه و چین، دو قدرت 

بزرگ در حال رقابت، تمام شده است. چین به ویژه 

از این فرصت برای گســترش استفاده از ارز ملی 

خود )یوان( در سطح جهانی بهره می برد. روسیه 

نیز بخش قابل توجهی از درآمدهای خود را با یوان 

کسب کرده و در بانک های چینی ذخیره می کند. 

هدف نهایــی چین، ایجــاد یک سیســتم مالی 

جهانی مبتنی بر یوان است.

گروه بریکــس )برزیل، روســیه، هند، چین و 

آفریقای جنوبــی( با ایجاد بانک توســعه جدید، 

گامــی مهــم در جهــت ایجــاد یک نظــام مالی 

جایگزین برداشته است. این بانک به عنوان یک 

نهاد مالی چندجانبه، به کشورهای در حال توسعه 

فرصت های بیشتری برای توسعه فراهم می کند.

بریکس با جمعیت و اقتصــاد بزرگی که دارد، 

نفوذ قابل توجهــی در عرصه جهانی دارد. علاوه 

بر این، با پیوســتن ایران و امــارات متحده عربی 

به این گــروه، نفوذ آن در حوزه انرژی نیز افزایش 
یافته است.

اگرچه بریکس با چالش هایی نیز مواجه است، 

اما این گــروه می تواند نقش مهمی در ایجاد یک 

نظام جهانی عادلانه تر و منصفانه تر ایفا کند.

آن ها دسترســی ندارند؟ آیا نظرســنجی ها علیه یکی از کاندیداها 

سوگیری دارند؟ یا اساساً نظرســنجی و نحوه پوشش رسانه ای آن 
دچار مشکل شده است؟

منتقدان نظرســنجی حق دارند که نگران صحت خروجی این 

نظرسنجی ها باشــند. پیش بینی اینکه چه نوع رای دهندگانی در 

هر انتخابات شرکت می کنند، سخت است و به دلیل توانایی ترامپ 

در جذب نوع رای دهندگانی که بسیاری از نظرسنجی ها به سختی 

قادر به شناسایی آن ها هســتند، این کار سخت تر هم شده است. 

نگرانی های موجهی درباره نحوه انجام نظرسنجی ها وجود دارد، زیرا 

هزینه نظرسنجی ها بیشتر و تعداد آن ها نیز در حال افزایش است.

در عین حال، به نظر می رسد نظرسنجی کنندگان از خطاهای 

گذشــته درس گرفته اند. آن ها در تلاشــند به رای دهندگانی که 

دسترسی به آن ها دشوارتر است دسترسی پیدا کنند، روش های 

خود را اصلاح کرده اند و در خصوص ارائه تصویری از احساسات 

سیاســی در یک مقطع زمانی مشــخص، شــیوه های خوبی را 

بــه کار گرفته اند. آن ها اشــاره می کنند که جایگزیــن دنیای پر 

از نظرســنجی، دنیایی اســت که مــا مجبوریم فقط بر اســاس 
»حال وهوا« قضاوت کنیم.

به گفته دیوید بایلر، تحلیل گر داده و نظرسنجی کننده قدیمی از 

شرکت »نوبل پرِدیکتیو اینسایتس«، اعتماد نقطه کلیدی است. او به 

من گفت: »تعریف دقیق از اعتماد بســیار مهم است. اگر منظور از 

اعتماد این است که آیا نظرسنجی ها با قطعیت به من می گویند چه 

کسی پیروز خواهد شد و آیا قرار است این حس ناآرامی درباره آینده 

را از بین ببرند؟ پاسخ این است: این پیش بینی کاملی نخواهد بود.«

اما اگــر منظور از اعتماد این اســت که نظرســنجی ها چیزی 

مفید به ما می گویند، همه نظرسنجی کنندگان با این مسئله 

موافق اند: این ابزارهــا در حال اندازه گیری 

چیزی واقعی هستند.

بایلــر گفــت: »مــا در حال 

واقعی  داده هــای  جمــع آوری 

هستیم که احساسات واقعی 

را ثبــت می کنــد و از مــردم 

ســوالات مهمی می پرسیم. این نوع سوالات، سوالاتی هستند که 

نمی توانید با هیچ ابزار دیگری که برای تحلیل سیاســی استفاده 
می کنیم، بپرسید.«

پیش بینی غیرممکن است! �

هرچند اوضــاع کلی و تغییر رونــد آرا از جمله صعــودی بودن 

آرای جمهوری خواهان تغییراتی در نظرات افکار عمومی آمریکا در 

خصوص پیروز نهایی انتخابات ایجــاد کرده و برخلاف دموکرات ها 

که نگران تر شــده اند، جمهوری خواهان نســبت به پیروزی ترامپ 

بسیار مطمئن به نظر می رسند اما پیش بینی نتیجه انتخابات واقعاً 
غیرممکن به نظر می رسد.

نشــریه وکس در تحلیلی پیرامون این موضوع نوشــته اســت: 

»حال و هوای انتخابات ۲۰۲۲ نشان می داد که جمهوری خواهان 

می توانند پیروزی قاطعی در مجلس نمایندگان و سنا داشته باشند 

اما در نهایت آن ها در سنا شکست خوردند و در مجلس نمایندگان 

نیز پیروزی خفیفی کسب کردند. در سال ۲۰۲۰ نظرسنجی های 

روزهای آخر برتری بایدن را یک پیروزی با اختلاف زیاد پیش بینی 

می کــرد اما در نهایت چند هــزار رای در ایالت های کلیدی میدان 

نبــرد بود که پیــروزی نهایی بایــدن را رقم زد. در ســال ۲۰16 نیز 

گفته می شــد که ترامپ شــانس زیادی برای پیروزی نــدارد اما در 

نهایت همه شاهد بودند که چه اتفاقاتی رخ داد و کلینتون چگونه 

ریاست جمهوری را از دست داد.

برخی از افــراد از معیارهایی نظیر آمــار رای گیری زودهنگام یا 

پیش بینی ها و شرط بندی ها در بازار برای پیش بینی نتیجه انتخابات 

استفاده می کنند اما آمار رای گیری زودهنگام به طور معروف شاخص 

خوبــی از نتیجه روز انتخابات نیســت. بازارهای پیش بینی معمولًا 

منعکس کننده دانش متعارف هستند و به ویژه امسال ممکن است 

تحت تأثیر شرط بندی های بزرگ هواداران ترامپ قرار گرفته باشند.«

یک مــاه بعد، زمانی که نتیجه مشــخص شــود، بــا نگاهی به 

گذشــته همه چیز واضح به نظر خواهد رسید. همه ما می توانیم به 

دنبال نشــانه هایی باشیم که گویا از ابتدا آشــکار بودند و برای خود 

داستان هایی بسازیم که چطور این نتیجه از پیش تعیین شده بود. 

اما در حال حاضر، رقابت به قدری نزدیک است که پیش بینی نتیجه 
غیرممکن است.

ســی ان ان در گزارشــی ضمن تأکیــد بر اینکه سرنوشــت این 

انتخابات را آرای مردد تعیین می کنند، نوشته است: »روندها آنقدر 

که در نگاه اول به نظر می رســد واضح نیســتند. جمهوری خواهان 

در چهار ســال گذشــته در همه ایالت های کلیدی میــدان نبرد بر 

دموکرات هــا پیروز شــده اند کــه از آن به افزایش احتمــال پیروزی 

احتمالی جمهوری خواهان در سال جاری تعبیر شده است. با این 

حال مشخص نیســت چه تعداد از جمهوری خواهان ثبت نام شده 

به ترامپ رای خواهند داد. جدیدترین نظرســنجی نیویورک تایمز/ 

کالج سینا در پنسیلوانیا نشان می دهد که ممکن است هریس سهم 

بیشتری از دموکرات ها را نسبت به سهم ترامپ از جمهوری خواهان 

به دست آورد. به رغم اینکه بسیاری از آمریکایی ها الگوهای رای خود 

را نسبت به چهار ســال پیش تغییر داده اند، رقابت ها در انتخابات 

پیش رو بسیار نزدیک است. به نظر می رسد ترامپ قرار است با جذب 

آرای رای دهندگان سیاه پوســت )به ویژه مردان جوان سیاه پوست( 

یکــی از بهتریــن عملکردهــا را برای یــک نامــزد جمهوری خواه 

ریاســت جمهوری در ســال های اخیر ارائه دهد. با این حال، طبق 

شواهد انتخاباتی هریس در میان زنان سفیدپوست بهتر از هر نامزد 

دموکرات ریاســت جمهوری در این قرن عمل کرده اســت. هرچند 

دســتاوردهای او به اندازه ترامپ در میان رای دهندگان سیاه پوست 

نیســت، با این حال زنان سفیدپوست بخش بســیار گسترده ای از 

رای دهندگان به هریس را تشکیل می دهند. چنین تغییراتی ممکن 

اســت تا حد زیادی یکدیگر را خنثی کنند، این بدان معناســت که 

احتمالاً انتخابات به دســت تعداد معدودی رای دهندگانی خواهد 

افتــاد که بلاتکلیف )رای دهندگانی کــه هنوز تصمیم نگرفته اند به 

جمهوری خواهــان رای بدهند یا به دموکرات ها( هســتند. بیش از 

دوســوم از رای دهندگان احتمالی )از جملــه 7۲ درصد از حامیان 

ترامپ و 7۰ درصــد از حامیان هریس( معتقدند که این، مهم ترین 

انتخابات در طول زندگی آنها اســت. این در حالی اســت که تنها 5 

درصد از رای دهندگانی که در حال حاضر بلاتکلیف هستند، تعیین 

می کنند که کدام حزب پیروز انتخابات خواهد شد و جالب اینکه تنها 

۲۴ درصد از آن رای دهندگان بلاتکلیف معتقدند که این انتخابات 

مهم ترین انتخابات در کل زندگی آن هاست.«

� 
چه موضوعاتی برای رأی دهندگان آمریکایی اهمیت 

دارد؟

در ماه ســپتامبر مؤسسه افکار ســنجی PEW یک نظرسنجی 

در ســطح ملی در خصوص دغدغه هــای رای دهندگان آمریکایی و 

موضوعات مهم از نظر آن ها در انتخاب رئیس جمهور آینده این کشور 

برگزار کرد. بر اساس این نظرسنجی از هر 1۰ آمریکایی 8 نفر )81 

درصد( به اقتصاد و تورم به عنوان یکی از کلیدی ترین موضوعات در 
این زمینه اشاره می کند. 

تفــاوت میــان نگرانی هــا و دغدغه هــای طرفــداران هریس و 

طرفداران ترامپ در این زمینه بسیار جالب توجه است. برای نمونه 

درحالی کــه 65 درصــد از کل مشــارکت کنندگان در نظرســنجی 

موضوع مراقبت های بهداشتی و کاهش هزینه های درمان را دغدغه 

خود ذکر کرده اند، در آمار تفکیکی می توان مشــاهده کرد که برای 

76 درصد هواداران هریس این موضوع یک دغدغه بوده و در مقابل 

55 درصد از طرفداران ترامپ این مسئله را یک مسئله مهم می دانند.

ســومین دغدغه بــزرگ رای دهندگان مســئله انتصاب قضات 

دیــوان عالــی توســط رئیس جمهور آینده اســت. ترامــپ در دوره 

ریاست جمهوری خود فرصت انتصاب 3 قاضی دیوان عالی را پیدا 

کرد که باعث شد آرایش سیاسی این دیوان برای سال ها تغییر کند. 

همین مســئله باعث شــده تا برای 73 درصد از هواداران هریس و 

رای دهندگان لیبرال موضوع انتصاب قضات دیوان عالی یک دغدغه 
انتخاباتی باشد.

سیاســت خارجی )6۲ درصــد(، جرایم خشــن )61 درصد(، 

مهاجرت )61 درصد(، حمل اســلحه )56 درصد( ، ســقط جنین 

)51 درصد( و نژادپرستی )37 درصد( از دیگر موضوعات مهم برای 

رای دهندگان آمریکایی است.

مشــارکت کنندگان در این نظرســنجی، هریــس را در زمینه 

مدیریــت موضوعاتی مثل ســقط جنین، مقابله با نژادپرســتی 

و کاهــش هزینه هــای درمانی فــردی شایســته تر می دانند و در 

زمینه هایــی مثل اقتصاد، مهاجرت و سیاســت خارجی اعتماد 
بیشتری به ترامپ دارند.

شکاف جنســیتی هم یکی از موضوعات مهم در این انتخابات 

اســت. روزنامه  گاردین روز یکشــنبه ۲۰ اکتبر نوشــت که شــکاف 

جنســیتی به ویژه برای حزب دموکــرات و نامزد مــورد حمایت آن، 

کامالا هریــس، از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت، زیرا »آن ها باید 

زنان را با اختلاف بیشتری نسبت به مردانی که از دست می دهند، 

به دست آورند«. گاردین در ادامه مطلب روز شنبه خود در خصوص 

اهمیت شکاف جنسیتی در نتیجه انتخابات آتی ایالات آمریکا، چند 

نظرسنجی را مورد بررســی قرار داد. یافته های یک نظرسنجی که 

در ماه سپتامبر از سوی دانشگاه کوینیپیاک منتشر شد، از شکاف 

جنســیتی ۲6 درصدی در میان حامیــان ترامپ و هریس حکایت 

دارد. بر اســاس این پیمایش، 53 درصد زنان از هریس و ۴1 درصد 

زنان از ترامپ حمایت می کنند. در ســوی مقابل، 5۴ درصد مردان 

حامی ترامپ هســتند و ۴۰ درصد آنان به هریس رای خواهند داد. 

نتایج نظرسنجی دانشگاه سافِک که در ماه آگوست انجام شد، نشان 

می دهد شکاف جنسیتی میان رای دهندگان می تواند حتی بیش 

از این باشــد و به 3۴ درصد برســد. پژوهش گران دانشگاه سافک با 

بررســی داده های به دســت آمده چنین نتیجه گیری کردند که 57 

درصد زنان به هریس و تنها 36 درصد آنان به ترامپ رای می دهند؛ 

این در حالی است که ترامپ از حمایت 51 درصدی مردان برخوردار 

است اما این عدد برای هریس از 38 درصد فراتر نمی رود.

با توجه به 
نظرسنجی های ایالتی، 
کارشناسان معتقدند 
که هم کامالا هریس 
و هم دونالد ترامپ، 

به طور منطقی در 
چند ایالت مشخص 

پیروز خواهند شد. 
در نتیجه تنها چند 

ایالت انگشت شمار 
باقی می مانند که 
تکلیف شان قطعی 

نیست و پیروزی 
در آن ها می تواند 
سرنوشت نهایی 

انتخابات را تعیین 
کند. به این ایالت ها، 

ایالت های چرخشی 
یا »میدان نبرد« گفته 

می شود. کاندیدایی 
که بتواند ۲۷۰ رای 
الکترال کسب کند، 

برنده انتخابات خواهد 
بود

پیشبینی کاملاًغیرقابل
ارزیابی نظرسنجی های  انتخابات آمریکا و پیشتازی ترامپ در ایالت های چرخشی

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول
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 واقعیت های قیمت تمام شده 
تولید و واردات بنزین را اعلام کرد

گزارش 
اقتصاد

2-3-10-11

دست و دلبازی  
در بودجه1404
 گزارش آماری علی ایوبی 
و گفت وگو با مرتضی افقه 
وحید شقاقی شهری

آنـــالیــــز
 استانداران 

بررسی سوابق
گرایش سیاسی 
و ترکیب آرای استانی 
در استان هایی که 
تاکنون مدیر عالی 
دولت در آنها منصوب 
شده است 

بودجه؛ اولین آزمون دولت جدید
گرچه اقدامات مثبتی در همین دو ماه گذشته انجام شده است، 
ولــی فاصله آن با انتظارات جامعه بســیار زیاد اســت. همچنین 
هنوز در موضوعات فیلترینگ و نحوه برخورد با زنان و گزینش ها 
و اصلاح سیاســت رســانه ای شــاهد تغییرات مطلوبی نیستیم، 
بااین حال، امیدواریم و انتظار می رود که در یک مسیر آرام رو به بهبودی 
برویــم. ولی مســئله بودجه قدری متفاوت اســت. این جا ســخن گفتن 
از اینکــه »حالا ببینیم چه می شــود« و »فعلًا ســخت نگیرید« و این گونه 
توجیهات کارســاز نیست. البته، نگاه صفر و یک هم نداریم؛ ولی بودجه 
کلیت رویکرد دولت را به اغلب مســائل اصلی کشور نشان می دهد. اگر 
قرار باشــد که بودجه چون گذشــته تهیه و تصویب شود و مجلس هم هر 
کاری خواســت انجام دهد و هر بلایی بر ســر ردیف هــای آن بیاید و هیچ 
تغییری هم حاصل نشــود، دراین صــورت از الان بایــد فاتحه موفقیت و 
اصــلاح امــور را خواند. دولت آقای پزشــکیان باید متوجــه تبعات قانون 
10 بودجه باشند و خیلی صریح یا مسئولیت آن را بپذیرند و یا رد کنند.
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